
 

 

ELEKTRONSKE NOVICE  
 

ŠT. 8/2013 (21. februar 2013) 
 
 

Spoštovani, 
 
vabljeni k branju številnih zanimivih in koristnih novic, poročil in vabil v osmi letošnji 
številki Elektronskih novic Planinske zveze Slovenije. 
 
Ne zamudite:  
Do 22. 2. 2013 do 12. ure je rok za potrditev udeležbe za vsa povabljena planinska 
društva/klube, goste na slavnostno akademijo ob 120-letnici Slovenskega planinskega 
društva, katerega naslednica je PZS. Slavnostna akademija bo v sredo, 27. 2. 2013, ob 
19. uri, v Linhartovi dvorani Cankarjevega doma. Častni gost: predsednik Republike 
Slovenije Borut Pahor. 
 
Vabljeni pa tudi na svečano odkritje spominske plošče: v sredo, 27. 2. 2013, ob 12. 
uri, pri Nami (na stiku Tomšičeve in Slovenske ceste). 
 
Srečno in varen korak! 
 
Planinska zveza Slovenije 
 

 

21. 2. 2013, Banerji promocijskih akcij za planinska društva 

 

Planinska zveza Slovenije je pripravila banerje promocijskih akcij, ki jih z 
veseljem lahko planinska društva uporabijo na svojih spletnih straneh za 
svoje akcije spodbujanja članstva in promocijo planinske dejavnosti med 
člani in vsemi obiskovalci gora prek društvenih spletnih strani, glasil, zloženk 
... 

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Roblekov dom na Begunjščici išče oskrbniško ekipo  

 

Za čas poletne planinske sezone Planinsko društvo Radovljica išče 
oskrbniško ekipo za delo v planinski postojanki Roblekov dom na 
Begunjščici. Planinska sezona bo trajala predvidoma od 21. junija do 30. 
septembra. 

Prikaži več >> 
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21. 2. 2013, MK PZS ima status mladinske organizacije v javnem interesu v mladinskem 
sektorju in status nacionalne mladinske organizacije 

 

Planinska zveza Slovenije, Mladinska komisija, je v februarju 2013 pridobila 
status mladinske organizacije v javnem interesu v mladinskem sektorju in 
status nacionalne mladinske organizacije. MK PZS skupaj s pokrajinskimi 
odbori mladinskih odsekov in mladinskimi odseki, ne glede na statusno 
obliko, namreč predstavlja zelo pomemben delež mladinskega dogajanja v 
Sloveniji.  

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Izdelek tedna - Plezalni vodnik Logarska dolina, zahodni del 

 

V tednu od 21. do 28. februarja 2013 smo za vas pripravili naslednji Izdelek 
tedna: Plezalni vodnik Logarska dolina, zahodni del. V času tega tedna lahko 
vodnik kupite s 25-odstotnim popustom. 

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Podelitev državnega priznanja v mladinskem sektorju - javni razpis 

 

Državno priznanje v mladinskem sektorju je najvišje priznanje Republike 
Slovenije za dosežke na področju mladinskega dela oziroma popularizacije 
mladinskega dela. Državna priznanja se podeljujejo z namenom javnega 
priznavanja in zahvale za izjemne dosežke v mladinskem sektorju. 

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Slavnostna akademija ob 120. obletnici SPD in ODKRITJE spominske plošče  

 

Datum 27. februar 1893 je trajno zapisan v slovensko planinsko zgodovino, 
letos pa bomo s številnimi dogodki in prireditvami obeležili 120. obletnico 
organiziranega delovanja. Planinska zveza Slovenije vas točno na 120. 
obletnico vabi ob 12. uri na odkritje spominske plošče in zvečer na 
slavnostno akademijo. 

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Delavnice o aplikaciji Naveza - za planinska društva 

 

Planinska zveza Slovenije vabi predstavnike planinskih društev na delavnice 
o aplikaciji Naveza - o novostih, kako na uspešno delati v Navezi, 
predstavljen pa bo tudi modul za vodenje evidenc o prostovoljstvu.  

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Gostovanja TNP, odprtje spominske razstave Jaka Čop (1911-2002) 

 

Vabimo vas na odprtje spominske fotografske razstave Jaka Čop (1911-
2002), ki jo pripravljamo v sodelovanju s Slovenskim planinskim muzejem in 
Zavodom za turizem in kulturo Žirovnica. Odprtje spominske razstave z 
okroglo miza o življenju in delu fotografskega poeta slovenskih gora bo v 
petek, 1. marca 2013, ob 19.00, v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici.  

Prikaži več >> 
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21. 2. 2013, Fotodelavnica TNP v Trenti s fotografom Arnejem Hodaličem 

 

V dolini Trente in idiličnem okolju Info središča TNP Dom Trenta v 
sodelovanju z Arnejem Hodaličem organiziramo teoretično-praktično 
fotografsko delavnico z naslovom Življenje v dolini Trente, ki bo potekala v 
petek in soboto, 15. in 16. marca 2013. Delavnica je namenjena začetnikom 
in izkušenim fotografom, udeleženci bodo imeli tudi možnost spoznavanja 
profesionalne fotografske opreme. Prijave zbiramo do konca februarja. 

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Sredin večer, Arne Hodalič, Ni nam vseeno - odprtje fotografske razstave 

 

Vabljeni na odprtje fotografske razstave Ni nam vseeno: v navdih vsem pri 
skrbi za naš planet, ki jo pripravlja TNP v sodelovanju z National Geographic 
Slovenija in Veleposlaništvom ZDA v Sloveniji ter na predavanje Arneja 
Hodaliča o nastajanju razstave in fotografiji. Odprtje s predavanjem bo v 
sredo, 6. marca 2013, ob 19. uri, v Info središču TNP Triglavska roža na 
Bledu. 

Prikaži več >> 

 
21. 2. 2013, Odprtje planinske rekreativno-učne poti S klopce na klopco  

 

Planinsko društvo Slivnica pri Celju vas v soboto, 23. februarja 2013 vabi na 
odprtje obnovljene in nadgrajene poti okoli Gorice pri Slivnici, ki se imenuje 
planinsko rekreativna-učna pot S klopce na klopco, ter na praznovanje 
njihove 25-letnice delovanja s koncertom Godbe Vertikale. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

 
20. 2. 2013, Spominska prireditev ob začetku Orlovega leta 

 

Letos praznujemo 100. obletnico rojstva enega od najvidnejših trzinskih 
rojakov, prof. Tineta Orla. Bil je slavist, izjemen pedagog, esejist in 
prevajalec, ob tem pa tudi pomemben planinski delavec, alpinist in kar 30 let 
urednik najstarejše slovenske revije, ki še vedno izhaja - Planinskega 
vestnika. Bil je ravnatelj Celjske gimnazije, turistični delavec, predvsem pa 
velik borec za slovenski jezik in kulturo.  

Prikaži več >> 

 
19. 2. 2013, Med športne plezalce Planinskega društva Kranj 

 

Planinsko društvo Kranj že skoraj 115 let uspešno povezuje ljudi, katerim sta 
skupna ljubezen do gora in gibanje v naravi. Zadnja desetletja nas dodatno 
druži še športno plezanje. Na tem področju smo v našem društvu tudi zelo 
dejavni in uspešni, o čemer pričajo dobri rezultati naših športnih plezalcev in 
prepoznavnost prireditev Plezalni dnevi Kranja in Zahodna liga.  

Prikaži več >> 

 
18. 2. 2013, Na Radiu Koper o planinstvu 

 

V petek, 15. februarja, je na Radiu Koper v oddaji Dopoldan in pol, tekla 
beseda o planinstvu in letošnjih pomembnih jubilejih. Gostji sta bili 
podpredsednica PZS Slavica Tovšak in predstavnica OPD Koper Maruška 
Lenarčič, zanimiva vprašanja pa je zastavljala novinarka in redaktorica Ljuba 
Sušanj.  

Prikaži več >> 

 
18. 2. 2013, Naprava za klic v sili 112 pri Planinskem domu na Zelenici 

 

V petek, 15. februarja 2013, so na Planinskem domu na Zelenici montirali 
zunanjo napravo za klic v sili - na številko 112. Naprava deluje tudi, ko je 
koča zaprta 

Prikaži več >> 
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18. 2. 2013, Začetni alpinistični tečaj v zimskih razmerah 2013 

 

Komisija za alpinizem PZS razpisuje začetni alpinistični tečaj v zimskih 
razmerah, ki bo potekal od srede, 20. marca, s pričetkom ob 18. uri do 
nedelje, 24. marca 2013. Tečaj bo predvidoma na območju Zelenice.  

Prikaži več >> 

 
18. 2. 2013, Izdelek meseca – Vodnik Turni smuki (50-odstotni popust) 

 

Od 18. januarja do 15. marca 2013 smo za vas pripravili naslednji izdelek 
meseca Vodnik Turni smuki. V tem času vam je na voljo s 50-odstotnim 
popustom, in sicer po ceni 10,85 EUR €. Vabljeni k ugodnemu nakupu! 

Prikaži več >> 

 
18. 2. 2013, Zbor turnih kolesarjev PZS 2013 

 

Skoraj šest let je minilo od maja 2007, ko je bilo turno kolesarstvo na 
Skupščini PZS uvrščeno med dejavnosti PZS. Od tedaj se je marsikaj 
zgodilo, vse več planinskih društev organizira kolesarske ture, nastajajo 
turnokolesarski odseki, nekateri smo že končali pripravništvo in postali 
turnokolesarski vodniki PZS z državno licenco, uveljavili smo se kot skupina 
strokovnih kadrov PZS, kot tudi pomemben dejavnik v krogu organizacij, ki v 
Sloveniji gojijo kolesarstvo. 

Prikaži več >> 

 
17. 2. 2013, 9. tekmovanje v turnem smučanju - Zelenica 2013 

 

Vabimo vas na 9. tekmovanje v turnem smučanju - turni rally, tekmo za 
slovenski pokal v turnem smučanju, in rekreativno tekmo na srednji čas, ki 
bo v nedeljo, 24. februarja 2013. Organizacija: D GRS Tržič, AO PD Tržič, 
Športno društvo Lom, Komisija za gorske športe PZS. Prijave do sobote, 23. 
februarja 2013. 

Prikaži več >> 

 
16. 2. 2013, 4. Humarjev memorial, zmagovalca Nadja Kosič in Anže Marenče 

 

Danes, 16. februarja 2013, je v Mlačci pri Mojstrani potekal že četrti 
Humarjev memorial, ki je v tekmovalnem delu štel tudi za Slovenski pokal v 
tekmovalnem lednem plezanju 2013. Ob odsotnosti reprezentantov sta 
slavila Nadja Kosič (ŠPO PD Jesenice) in Anže Marenče (AO PD Kranj). 

Prikaži več >> 

15. 2. 2013, Planinski vestnik, februar 2013 

 

Prvi del februarske številke Planinskega vestnika je posvečen jubileju 
planinske organizacije, ki ta mesec praznuje 120 let organiziranega 
delovanja. V uvodniku sedanji predsednik Bojan Rotovnik razmišlja o 
planinstvu kot načinu življenja. Predsednik pravi takole: ... 

Prikaži več >> 
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15. 2. 2013, Dulce de leche, nova slovenska prvenstvena smer v Patagoniji! 

 

Luka Krajnc (AO PD Celje - Matica) in Tadej Krišelj (AO PD Kamnik), člana 
slovenske mladinske alpinistične reprezentance, ki sta na odpravi v 
Patagoniji, sta po prvenstveni smeri The Real Kekec in odličnem vzponu na 
Cerro Torre po JV razu preplezala novo prvenstveno smer v El Mochu, ki sta 
jo poimenovala Dulce de leche po tamkajšnji sladici. 

Prikaži več >> 

 
14. 2. 2013, Svetovno prvenstvo v TTS 2013 - vrhunec, Nejc odličen 9.! 

 

Svetovno prvenstvo v tekmovalnem turnem smučanju ISMF 2013 v Pelvouxu 
je danes za našo slovensko reprezentanco v TTS pomenil vrhunec, saj je 
Nejc Kuhar dosegel odlično 9. mesto in izpolnil svoj in reprezentančni cilj na 
tem svetovnem prvenstvu - uvrstiti se med TOP 10.  

Prikaži več >> 

 
12. 2. 2013, Javni razpis Raziskovalne skupine PZS za najboljše diplomske/magistrske 
naloge za leto 2013 

 

Na osnovi programa dela Raziskovalne skupine PZS (RZ PZS) želimo z 
javnim razpisom povabiti študente in druge raziskovalce k pripravi 
diplomskega, magistrskega dela ali doktorske disertacije, ki so vsebinsko 
povezane z gorništvom, alpinizmom ali tudi širše. Rok za oddajo nalog, ki 
kandidirajo za pohvalo ali denarno nagrado, je 10. oktober 2013. 

Prikaži več >> 
  
NAPOVEDNIK DOGODKOV 
 
Dogodki od 22. 2. do 7. 3. 2013 (46) 
  
22.02.2013 Občni zbor PD Integral 

Planinsko društvo Integral 

Srečanja 

22.02.2013 Občni zbor PD Poljčane 
UO PD Poljčane 

Srečanja 

22.02.2013 Občni zbor PD Dovje - Mojstrana 
PD Dovje - Mojstrana 

Srečanja 

22.02.2013 Občni zbor PD Jesenice 
PD Jesenice 

Srečanja 

22.02.2013 Hodim, torej sem (Pia Peršič) v Senovem 
Knjižnica Senovo 

Srečanja 

22.02.2013 Volilni občni zbor PD Zabukovica 
PD Zabukovica 

Srečanja 

22.02.2013 Občni zbor PD Poljčane 
PD Poljčane 

Srečanja 

22.02.2013 Zbor članov PD Kočevje 
PD Kočevje 

Srečanja 

23.02.2013 Zbor delegatov Komisije za varstvo gorske narave  Srečanja 

23.02.2013 Hochgasser, Avstrija – turni smuk 
PD Ljubljana–Matica 

Tujina 

23.02.2013 Teden turne smuke na Bjelašnici, Bosna in Hercegovina 
PD Ljubljana–Matica 

Tujina 

23.02.2013 Tradicionalni pohod po Šisernikovi poti 
PD Slovenj Gradec 

Izleti 

23.02.2013 17. pohod Franca Štrusa 
PD Litija 

Izleti 

23.02.2013 13. Nočni pohod na Javornik s Črnega vrha 
PD Javornik – Črni vrh nad Idrijo 

Pohodi 
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23.02.2013 Zimski tabor Osp 
Društvo za razvoj plezalne kulture 

Tabori 

23.02.2013 Občni zbor PD Mercator 
PD Mercator 

Srečanja 

23.02.2013 Občni zbor PD Luče ob Savinji 
PD Luče 

Srečanja 

23.02.2013 Občni zbor PD Gorenja vas 
PD Gorenja vas 

Srečanja 

23.02.2013 Volilni občni zbor PD Gozd Martuljk 
PD Gozd Martuljk 

Srečanja 

23.02.2013 Volilni občni zbor PD Metlika 
PD Metlika 

Srečanja 

23.02.2013 Pohod na Dobrčo 
PD Jesenice 

Pohodi 

23.02.2013 Občni zbor PD Podbrdo 
PD Podbrdo 

Srečanja 

23.02.2013 Odprtje planinske rekreativno-učne poti S klopce na klopco in 
25-letnica PD Slivnica pri Celju 
PD Slivnica pri Celju 

Pohodi 

24.02.2013 Memorial Avgusta Delavca in Vilija Žižka 
PD Matica Murska Sobota 

Izleti 

24.02.2013 Selo-Bukovniško jezero-Bogojina 
PD Poljčane 

Izleti 

24.02.2013 9. tekmovanje v turnem smučanju - Zelenica 2013 
D GRS Tržič, AO PD Tržič, Športno društvo Lom, Komisija za gorske 
športe PZS 

Tekmovanja 

24.02.2013 Pohod ob reki Mirni 
PD Logatec 

Pohodi 

27.02.2013 Osrednja svečanost ob 120-letnici planinske organizacije 
Planinska zveza Slovenije 

120-letnica 
PZS 

27.02.2013 Svečana akademija ob 120. obletnici ustanovitve Slovenskega 
planinskega društva 
Planinska zveza Slovenije 

Srečanja 

27.02.2013 Odkritje spominske plošče na mestu ustanovitve Slovenskega 
planinskega društva  
Planinska zveza Slovenije 

Srečanja 

01.03.2013 Zbor turnih kolesarjev PZS 2013 
Komisija za turno kolesarstvo PZS  

Srečanja 

01.03.2013 Volilni občni zbor PD Šoštanj 
PD Šoštanj 

Srečanja 

01.03.2013 Slavnostna akademija ob 40. letnici obstoja PD Železničar Celje 
PD Železničar Celje 

Srečanja 

02.03.2013 Zimski tečaj gorništva za zahtevne ture 
PD Ljubljana–Matica 

Usposabljanja 

02.03.2013 20. Jurčičev pohod – Slovenija planinari 
PD Polž in MDO PD Ljubljane 

Izleti 

02.03.2013 17. zimski rekreacijski pohod "Čez Blegoš na Lubnik" 
PD Škofja Loka 

Izleti 

02.03.2013 Pokal regij RCC 2012, mednarodna tekma v športnem plezanju 
Športno plezalni odsek PD Radovljica 

Izleti 

02.03.2013 Jurčičeva pot 
PD Radovljica 

Pohodi 

02.03.2013 Tradicionalni jubilejni XX. pohod po Jurčičevi poti Pohodi 
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PD Polž 

02.03.2013 Občni zbor PD Križe 
PD Križe 

Srečanja 

02.03.2013 Občni zbor PD Dol pri Hrastniku 
PD Dol pri Hrastniku 

Srečanja 

03.03.2013 Zimski pohod na Arihovo peč 
SPD Celovec, SPD Rož, Slovenska športna zveza  

Izleti 

03.03.2013 35. zimski pohod: Arihova peč 
Slovenska športna zveza, Slovensko planinsko društvo Celovec in 
Slovensko prosvetno društvo "Rož" v Šentjakobu 

Pohodi 

05.03.2013 Gorniški večer s Petrom Mikšo: Bele lise gorniške zgodovine 
PD Domžale in Knjižnica Domžale 

Srečanja 

05.03.2013 Občni zbor PD Krka Novo mesto 
PD Krka Novo mesto 

Srečanja 

05.03.2013 Alpinistično predavanje o odpravi v Patagonijo 2012 
PD Nova Gorica 

Srečanja 

Vsi dogodki  

 

Izdajatelj e-novic: Planinska zveza Slovenije, Dvorakova 9, p. p. 214, SI-1001 Ljubljana, 
www.pzs.si, info@pzs.si.  
 

Program informiranja o planinski dejavnosti sofinancirata Ministrstvo za šolstvo in šport RS 
in Fundacija za šport. 
 
Če ne želite več prejemati E-novic PZS, vas prosimo, da kliknete naslednjo povezavo: 
http://www.pzs.si/eodjava.php?e=120984e963737de9ed24cb6677cef66a 
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